

Wyniki kontroli wyrobów pod względem zawartości niektórych substancji chemicznych

Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Warszawie w 2020 r. przeprowadził kontrole wyrobów pod względem niektórych substancji chemicznych.

Przeprowadzono ogółem 17 kontroli. Kontrole przeprowadzono w 16 placówkach handlu detalicznego oraz w 1 hurtowni.

Celem kontroli było sprawdzenie wyrobów pod względem zawartości niektórych substancji chemicznych.

Ogółem zbadano: 14 partii wyrobów. W trakcie 2 kontroli nie pobierano próbek do badań laboratoryjnych.

Ustalenia kontroli

1. Badanie wyrobów w zakresie zawartości niedozwolonych do stosowania substancji niebezpiecznych lub dozwolonych z ograniczeniami – pobieranie próbek do badań laboratoryjnych.

Ogółem poddano badaniom laboratoryjnym 14 partii wyrobów tj.:

- 7 partii biżuterii sztucznej pod względem zawartości kadmu i ołowiu,
- 4 partie wyrobów skórzanych pod względem zawartości chromu VI,
- 3 partie klei szybkoschnących pod względem zawartości toluenu.

W wyniku przeprowadzonych badań nie kwestionowano zgodności 14 próbek z postanowieniami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1907/2006 z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowania ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH), utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniającego dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak również dyrektywę rady 76/769/EWG i dyrektywy komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE – załącznik XVII (Dz. Urz. UE. L. Nr 396 z dnia 30 grudnia 2006 r. ze zm.).

W wyniku przeprowadzonych badań laboratoryjnych w 1 próbce (kolczyki) stwierdzono zawartość kadmu w ozdobach metalowych w ilości przekraczającej dozwolone parametry. Zgodnie z ww. rozporządzeniem kadm nie może być stosowany w wyrobach, jeśli jego stężenie jest równe lub większe 0,01% masy metalu lub wyższe, w przypadku wyrobów wprowadzonych do obrotu po dniu 10 grudnia 2011r. Pomimo podjętych działań, nie ustalono daty wprowadzenia wyrobu do obrotu. Ustalono, że kontrolowany nabył wyrób od przedsiębiorcy, który zawiesił działalność gospodarczą i nie odbierał żadnej korespondencji. Kontrolowany dobrowolnie dokonał utylizacji partii wyrobu.

Inne zagadnienia

W trakcie 5 kontroli zbadano legalność prowadzonej działalności gospodarczej. Przedsiębiorcy działali o wpisy do Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej lub w Krajowym Rejestrze Sądowym. Zakres prowadzonej działalności gospodarczej zgodny był z danymi zawartymi we wpisach. Nieprawidłowości nie stwierdzono.

Sporządziła:
specjalista Agnieszka Sudy

Akceptowała:
Dorota Mąkosa- Onuoha
dyrektor delegatury w Radomiu